
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 75»   

   

П Р И К А З  

  

«11» сентября 2023г                                                                                                               № 1141-Д  

О проведении школьного этапа   

всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «Школа № 75» с 

использованием ИКТ на 

технологической платформе «Сириус. 

Курсы» 2023-2024 учебном году  

  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 

678, приказом министерства образования Рязанской области от 24.08.2023 № 1209 «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году на территории Рязанской области», приказом управления образования 

и молодежной политики администрации г. Рязани от 04.09.2023 г. № 05/1-01-384 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Рязани с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус. 

Курсы», с целью успешного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее ШЭ ВсОШ) на базе МБОУ «Школа № 75» в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1.Назначить ответственным за организацию и проведение ШЭ ВсОШ на платформе «Сириус. 

Курсы», получение кодов участников и регистрацию участников ШЭ ВсОШ заместителя 

директора Карабанову М.Н. 

Карабановой М.Н. обеспечить: 

- информирование учащихся и родителей по вопросам участия в олимпиаде на платформе 

«Сириус. Курсы»; 

- доступ к заданиям по каждому предмету всем желающим участникам в течение одного дня 

согласно графику в период с 8:00 до 22:00 по московскому времени 

 

№ Предмет, классы Дата проведения 

олимпиады 

1. Физика 7-11 (онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 27.09.23 

2. Химия 8-11 (онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 04.10.23 

3. Астрономия 5-11 (онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 06.10.23 

4. Биология 7-11 (онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 11.10.23 

5. Математика 7-11 (онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 17.10.23 

6. Математика 4-6 (онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 18.10.23 

7. Информатика 5-11 (онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 25.10.23 

 

- выполнение олимпиадных заданий для учащихся 4-6 классов, находясь дома или на 

территории образовательной организации; 

- выполнение олимпиадных заданий для учащихся 7-11 классов на территории 

образовательной организации; 



-доступ к видеоразбору заданий, ознакомление с предварительными итогами олимпиад, 

организацию проведения апелляций; 

- подведение итогов олимпиад в соответствии с требованиями к проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории г.Рязани. 

 

2. Назначить техническим специалистом по вопросам участия обучающихся в ШЭ ВсОШ на 

платформе «Сириус. Курсы» учителя информатики Виноградова М.М. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

 

 

Директор школы                                                                                                          В.В. Ерёмкин   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Карабанова М.Н.  



Виноградов М.М. 


		2023-09-22T10:36:55+0300
	Ерёмкин Виталий Викторович




